
 

REGIONE PIEMONTE BU3 19/01/2023 
 

Codice A1615A 
D.D. 10 gennaio 2023, n. 3 
Legge regionale 5 aprile 2019 n. 14, art. 4 e 24. D.G.R. n. 7-3620 del 30 luglio 2021. Bando per 
l'attuazione degli interventi nei plessi scolastici montani per l'a.s. 2021/2022. Liquidazione del 
contributo a saldo delle iniziative presentate dalle Unioni montane per un importo 
complessivo di € 284.570,50. 
 

 

ATTO DD 3/A1615A/2023 DEL 10/01/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1615A - Sviluppo della montagna 
 
 
OGGETTO:  Legge regionale 5 aprile 2019 n. 14, art. 4 e 24. D.G.R. n. 7-3620 del 30 luglio 2021. 

Bando per l’attuazione degli interventi nei plessi scolastici montani per l’a.s. 
2021/2022. Liquidazione del contributo a saldo delle iniziative presentate dalle 
Unioni montane per un importo complessivo di € 284.570,50. 
 

Premesso che:  
 
con D.G.R. n. 7-3620 del 30 luglio 2021, ai sensi degli art. 4 e 24 della Legge regionale n. 14/2019, 
sono stati approvati i criteri e le modalità di intervento della Regione Piemonte volti al 
mantenimento ed allo sviluppo dei servizi scolastici nei territori montani per l’a.s. 2021/22 ed è 
stata prevista la concessione di un contributo finanziario alle Unioni montane piemontesi, sedi dei 
plessi scolastici, per la copertura dei costi sostenuti per l’impiego di personale nella Scuola 
dell’infanzia e nelle Scuola primaria e secondaria di primo grado, nell’ambito di iniziative 
finalizzate al mantenimento dell’offerta scolastica ed alla razionalizzazione di particolari realtà di 
pluriclasse; 
 
con D.D. n. 527/A1615A del 6 agosto 2021 è stato approvato il bando relativo all’anno scolastico 
2021/2022 e, per l’attuazione degli interventi di cui all’ambito A e B, sono state impegnate le risorse 
per l’importo complessivo di € 540.000,00 a valere sul Cap. 156591 del Bilancio finanziario 
gestionale 2021-2023 annualità 2021 (Impegno n. 10769/2021) a favore delle Unioni montane 
piemontesi; 
 
con D.D. n. 873/A1615A/2021 del 27 dicembre 2021 sono stati ammessi a finanziamento i progetti 
presentati dalle Unioni Montane piemontesi per l’importo complessivo di € 540.000,00 di cui € 
125.075,06 relativi all’ambito A e € 414.924,94 relativi all’ambito B. 
 
Considerato che, come previsto al punto 10) del Bando di cui alla D.D. n. 527/A1615A del 6 agosto 
2021 il contributo concesso può essere liquidato nella misura del 50% a titolo di acconto, previa 
comunicazione di inizio dell’attività didattica; 
 



 

visto che parte delle Unioni montane beneficiarie hanno richiesto l’erogazione dell’acconto del 
contributo previa trasmissione delle dichiarazioni di avvio delle attività didattiche e che, con gli atti 
contabili ALG n. 262, 2574, 2633, 2635, 2636, 4604 e 4759 del 2022 si è provveduto a liquidare la 
quota del 50% del contributo a titolo di acconto per un importo complessivo di € 228.500,69. 
 
Visto il verbale di liquidazione del 19/12/2022, così come integrato dal verbale del 10/01/2023, con 
il quale, effettuate le opportune verifiche tecnico amministrative sulla documentazione trasmessa a 
rendiconto dell’iniziativa, in conformità con quanto previsto dalla D.D. n. 527/1615A/2021 del 6 
agosto 2021, si propone: 
- la liquidazione del saldo del contributo alle Unioni montane beneficiarie per un importo 
complessivo di € 284.570,50 di cui € 62.541,06 per l’ambito A ed € 222.029,44 per l’ambito B  
- il rinvio ad un successivo provvedimento della liquidazione del contributo all’Unione montana Val 
Lemme in quanto sono state formulate richieste di integrazioni. 
 
Preso atto che con D.D. n. 115/A1615A del 29/03/2022 il Settore Sviluppo della montagna ha 
approvato a fini ricognitori le risultanze dei residui attivi e passivi al 31/12/2021 ai sensi del 
principio contabile 9.1 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs.118/2011 e s.m.i.; 
 
verificata la disponibilità delle risorse sul Capitolo 156591 del Bilancio gestionale finanziario 2022-
2024 annualità 2022 (impegno n. 8416/2022); 
 
 
Ritenuto necessario: 
- procedere all’approvazione degli esiti istruttori contenuti nel verbale del 19/12/2022, così come 
integrato dal verbale del 10/01/2023, predisposto dal funzionario incaricato dal Responsabile del 
Settore sviluppo della montagna, conservati agli atti del Settore e riassunti nella tabella allegata alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 
- procedere, previa verifica del Documento Unico di regolarità contributiva (DURC), alla 
liquidazione del contributo a saldo alle Unioni montane indicate nella tabella allegata alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo di € 284.570,50 
di cui € 62.541,06 per l’ambito A e € 222.029,44 per l’ambito B.  
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale; 
 
accertato che la spesa è assunta nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria dei 
competenti capitoli di spesa del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e in particolare delle 
risorse assegnate; 
 
accertato inoltre che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 56, c. 6 del D. Lgs. 
118/2011. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
Tutto ciò premesso,  
 
 

LA DIRIGENTE 
 
 



 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. 241/90 e s.m.i.; 

• D.lgs. 165/2001 articoli 4 e 17; 

• Legge regionale 23/2008 articoli 17 e 18; 

• D.Lgs n.118 del 23 giugno 2011"Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

• D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

• Legge regionale 29 aprile 2022 n. 6 " Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024"; 

• D.G.R. n. 1-4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile, n. 6 Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024. Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento e del 
Bilancio finanziario gestionale 2022-2024"; 

• D.G.R. n. 1-4936 del 29 Aprile 2022 "Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-24 della Regione Piemonte"; 

• Regolamento n. 9 del 16 luglio 2021. Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R; 

• L.R. n. 13 del 2 agosto 2022 recante "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2022-2024"; 

• D.G.R. n. 73-5527 del 3 agosto 2022 - "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. 
Attuazione della L.r. n. 13 del 02/08/2022 - Assestamento del Bilancio di previsione 2022-
2024. Modifica del Bilancio finanziario gestionale 2022-2024"; 

 
 

DETERMINA  
 

 
- di approvare, ai sensi della D.G.R. n. 7-3620 del 30 luglio 2021 e della D.D. n. 527/A1615A del 6 
agosto 2021, gli esiti istruttori relativi al Bando per l’attuazione degli interventi nei plessi scolastici 
montani per l’a.s. 2021/2022, contenuti nel verbale del 19/12/2022, così come integrato dal verbale 
del 10/01/2023, predisposto dal funzionario incaricato dal Responsabile del Settore sviluppo della 
montagna, conservato agli atti del Settore e riassunti nella tabella allegata alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
- di dare atto della disponibilità delle risorse sul Cap. 156591 del Bilancio finanziario gestionale 
2022-2024 omissis annualità 2022 (impegno n. 8416/2022); 
 
- di liquidare alle Unioni montane beneficiarie, previa verifica del Documento Unico di regolarità 
contributiva (DURC), le quote di contributo a saldo come previsto dal bando di cui alla D.D. 
527/1615A/2021 del 6 agosto 2021 e riepilogate nella tabella allegata alla presente determinazione 
per farne parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo di € 284.570,50 di cui € 
62.541,06 per l’ambito A e € 222.029,44 per l’ambito B.  
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione sul sito istituzione della Regione 



 

Piemonte, sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.  
 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell'atto. 
 
La presente determinazione sarà inoltre pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, 
ai sensi dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1615A - Sviluppo della montagna) 
Firmato digitalmente da Chiara Musolino 

Allegato 
 
 
 



n. Unione Montana Plessi
Contributo 
assegnato

Acconto 
liquidato

Importo 
rendicontato

Contributo a 
saldo

Totale per 
Unione M

Ambito A)

1
ALTO MONFERRATO 
ALERAMICO

Ponzone € 17.867,87 € 8.933,00 € 38.286,94 € 8.934,87 € 8.934,87

Frassinetto € 17.867,87 € 8.934,00 € 24.428,30 € 8.933,87
Ronco Canavese € 35.735,71 € 17.867,00 € 44.341,56 € 17.868,71
Valprato Soana € 17.867,87 € 8.934,00 € 24.952,19 € 8.933,87

3
VALLI CHISONE E 
GERMANASCA

Prali € 17.867,87 € 8.933,00 € 17.867,87 € 8.934,87 € 8.934,87

4 ALTA OSSOLA Trasquera € 17.867,87 € 8.933,00 € 28.000,00 € 8.934,87 € 8.934,87

Totale Ambito A) € 125.075,06 € 62.534,00 € 62.541,06

Ambito B)
1 VALLI BORBERA E SPINTI Grondona € 3.573,57 no € 2.531,26 € 2.531,26 € 2.531,26

Rocchetta Ligure € 1.091,93 € 545,96 € 1.096,31 € 545,97
S.Seb.Curone primaria € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.856,36 € 1.091,93
S.Seb.Curone secondaria € 7.941,27 € 3.970,64 € 8.174,32 € 3.970,63
Bosio € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.375,04 € 1.687,52
Mornese € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.182,92 € 1.091,00
Tagliolo Monf € 1.091,93 € 545,97 € 789,57 € 243,60
Cartosio € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.211,67 € 1.091,93
Melazzo € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.468,81 € 1.687,52
Montechiaro d'Acqui € 2.183,85 € 1.091,93 € 2.211,67 € 1.091,92
Spigno Monferrato € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.352,38 € 1.664,86

5
UNIONE MONTANA TRA 
LANGA E ALTO MONF.

Cassinelle € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.182,92 € 1.091,00 € 1.091,00

Carrosio € 4.963,30 no
Voltaggio € 3.375,04 no
Bubbio € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.436,56 € 1.687,52
Castel Boglione € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.229,12 € 1.091,93
Loazzolo € 4.963,30 € 2.481,65 € 5.015,52 € 2.481,65
Monastero Bormida € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.229,12 € 1.091,93
Vesime primaria € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.436,56 € 1.687,52
Vesime secondaria € 7.941,27 € 3.970,64 € 8.080,56 € 3.970,63
Sostegno € 3.375,02 € 1.687,51 € 3.494,06 € 1.687,51
Pray € 1.091,93 € 545,96 € 1.099,63 € 545,97
Valle S. Nicolao € 2.283,12 € 1.141,56 € 2.275,78 € 1.134,22
Coggiola € 1.091,93 € 545,97 € 1.070,79 € 524,82
Portula € 1.091,93 € 545,96 € 1.343,48 € 545,97
Strona € 1.091,93 € 545,97 € 1.091,46 € 545,49
Campiglia Cervo € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.375,04 € 1.687,52
Pralungo € 1.091,93 € 545,96 € 1.091,93 € 545,97
Zumaglia € 3.375,03 € 1.687,52 € 3.390,31 € 1.687,51
Tavigliano € 1.091,93 € 545,96 € 1.091,93 € 545,97

10
UNIONE MONTANA VALLE 
ELVO

Zubiena € 2.183,85 no € 2.183,85 € 2.183,85 € 2.183,85

11
UNIONE MONTANA ALPI DEL 
MARE

San Bartolomeo di 
Chiusa Pesio

€ 2.183,85 no € 1.772,77 € 1.772,77 € 1.772,77

Prazzo € 3.573,57 € 1.786,78 € 3.410,78 € 1.624,00
San Damiano Macra € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.227,88 € 1.540,36
Pagno € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.375,04 € 1.687,52
Martiniana Po € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.424,49 € 1.687,52
Brossasco € 1.091,93 € 545,96 € 0,00 -€ 545,96
Rossana € 2.183,85 € 1.091,92 € 0,00 -€ 1.091,92
Sampeyre primaria € 1.091,93 € 545,97 € 0,00 -€ 545,97
Sampeyre secondaria € 7.941,26 € 3.970,63 € 13.681,71 € 3.970,63
Crocera Barge € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.344,01 € 1.656,49
San Martino Barge € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.189,92 € 1.091,93
Villaretto Bagnolo P.te € 2.183,85 € 1.091,93 € 2.183,85 € 1.091,92
Bagnasco € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.183,85 € 1.091,93
Nucetto € 3.573,57 € 1.786,78 € 3.568,64 € 1.781,86
Ormea primaria € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.375,04 € 1.687,52
Ormea secondaria € 7.934,17 € 3.967,09 € 7.934,17 € 3.967,08
Priola € 2.283,12 € 1.141,56 € 2.283,12 € 1.141,56

UNIONE MONTANA VAL 
LEMME

2

2

3

4

6

7

8

L.r. 14/2019. Bando per l’attuazione degli interven ti nei plessi scolastici montani a.s. 2021/2022. 
Liquidazione del contributo a saldo delle iniziativ e presentate dalle Unioni montane

9

12

13

14

15

16

UNIONE MONTANA BARGE E 
BAGNOLO

€ 3.840,34

UNIONE MONTANA ALTA VAL 
TANARO

€ 9.669,95

€ 3.375,04

UNIONE MONTANA VALLE 
VARAITA

€ 1.786,78

UNIONE MONTANA DEI 
COMUNI DEL BIELLESE 
ORIENTALE

€ 4.983,98

UNIONE MONTANA VALLE 
DEL CERVO - LA BURSCH

€ 4.466,97

DAL TOBBIO AL COLMA € 3.022,12

UNIONE MONTANA VALLE 
MAIRA

€ 3.164,36

UNIONE MONTANA DEI 
COMUNI DEL MONVISO

UNIONE MONTANA SUOL 
D'ALERAMO

€ 5.536,23

UNIONE MONTANA LANGA 
ASTIGIANA VAL BORMIDA

€ 12.011,18

VALLI ORCO E SOANA € 35.736,45

TERRE ALTE € 5.608,53



n. Unione Montana Plessi
Contributo 
assegnato

Acconto 
liquidato

Importo 
rendicontato

Contributo a 
saldo

Totale per 
Unione M

Borgomale € 2.283,12 € 1.141,56 € 2.267,25 € 1.125,69
Bossolasco € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.364,05 € 1.676,53
Cravanzana secondaria € 7.395,31 € 3.697,66 € 7.392,85 € 3.695,19
Feisoglio € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.341,80 € 1.654,28
Murazzano € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.148,50 € 1.056,58
Bossolasco secondaria € 7.395,31 € 3.697,66 € 7.317,30 € 3.619,64
Niella Belbo € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.353,60 € 1.666,08
Camerana € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.375,04 € 1.687,52
Prunetto € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.375,04 € 1.687,52
Castino € 2.283,12 € 1.141,56 € 2.283,12 € 1.141,56
Lequio Berria € 1.091,93 € 545,96 € 1.083,40 € 537,44
Monesiglio primaria € 3.573,57 € 1.786,78 € 3.573,57 € 1.786,79
Monesiglio secondaria € 7.941,26 € 3.970,63 € 7.941,26 € 3.970,63
Castelletto Uzzone € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.375,04 € 1.687,52

18
UNIONE MONTANA 
MONDOLE'

Frabosa Soprana € 4.963,30 € 2.481,65 € 2.516,03 € 34,38 € 34,38

Rueglio € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.136,47 € 1.044,55
Valchiusa € 2.183,85 € 1.091,93 € 2.182,92 € 1.090,99

20
UNIONE MONTANA ALTO 
CANAVESE

Levone € 2.283,12 € 1.141,56 € 2.283,12 € 1.141,56 € 1.141,56

Pertusio € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.129,86 € 1.037,94
Prascorsano € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.291,58 € 1.604,06
Rubiana € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.386,04 € 1.687,52
Viù € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.180,22 € 1.088,30
Traves € 3.573,57 € 1.786,79 € 3.568,74 € 1.781,95
Ceres € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.180,22 € 1.088,30
Ala di Stura € 3.375,03 € 1.687,52 € 3.374,84 € 1.687,32
Benne € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.168,04 € 1.076,12
Cantoira € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.183,63 € 1.091,71
Mezzenile € 1.091,93 € 545,97 € 1.083,54 € 537,57
Pessinetto € 1.091,93 € 545,97 € 1.091,81 € 545,84
Corio € 1.091,93 € 545,96 € 1.088,00 € 542,04
La Cassa € 1.060,51 € 530,25 € 763,03 € 232,78
Chiomonte € 3.375,04 no € 3.649,55 € 3.375,04
Meana di Susa € 4.963,30 no € 5.345,81 € 4.963,30
Giaglione € 3.573,57 no € 2.518,70 € 2.518,70
Salbertrand € 3.375,04 no € 3.315,63 € 3.315,63
Andrate € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.344,04 € 1.656,52
Carema € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.344,04 € 1.656,52
Settimo Vittone € 1.060,51 € 530,25 € 1.021,79 € 491,54
Valgioie € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.182,20 € 1.494,68
S.Bernardino Trana € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.115,04 € 1.023,12
Reano € 2.183,85 € 1.091,93 € 2.090,04 € 998,11
Cesana T.se € 2.829,08 € 1.414,54 € 2.867,52 € 1.414,54
Sauze d'Oulx € 2.829,08 € 1.414,54 € 2.833,15 € 1.414,54
Claviere € 1.886,05 € 943,03 € 1.880,34 € 937,31
Sestriere € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.275,81 € 1.091,93
Bruzolo € 2.167,12 no € 2.159,91 € 2.159,91
Mattie € 3.375,04 no € 3.367,62 € 3.367,62
San Giorio Susa € 2.167,12 no € 2.136,68 € 2.136,68
Bussoleno Foresto € 1.083,57 no € 1.068,35 € 1.068,35
Novalesa € 2.283,12 no € 2.322,26 € 2.283,12
Venaus € 3.375,04 no € 3.331,97 € 3.331,97
San Didero € 3.365,96 no € 3.344,40 € 3.344,40
Villar Focchiardo € 3.365,96 no € 2.879,90 € 2.879,90
Borgone Susa € 1.060,51 no € 1.021,90 € 1.021,90
Angrogna € 2.166,66 € 1.083,33 € 1.300,46 € 217,13
Bobbio Pellice € 2.166,66 € 1.083,33 € 2.136,47 € 1.053,14
Villar Pellice € 2.166,66 € 1.083,33 € 2.136,47 € 1.053,14
Lusernetta € 2.183,85 € 1.091,92 € 1.969,23 € 877,31
Porte € 3.375,04 no € 3.375,04 € 3.375,04
San Germano Chisone € 1.091,93 no € 1.091,93 € 1.091,93
Roure € 3.550,39 no € 3.550,39 € 3.550,39
Fenestrelle € 4.933,67 no € 4.933,67 € 4.933,67
Pragelato € 3.365,96 no € 3.365,96 € 3.365,96
Perrero primaria € 4.933,67 no € 4.933,67 € 4.933,67
Perrero secondaria € 7.930,74 no € 7.930,40 € 7.930,40
Baceno € 2.183,85 € 1.091,93 € 1.645,00 € 553,07
Crodo € 1.091,93 € 545,96 € 840,00 € 294,04
Formazza € 4.963,30 € 2.481,65 € 3.745,00 € 1.263,35
Premia € 3.375,04 € 1.687,52 € 2.520,00 € 832,48

30

31

26

27

28

29

22

€ 2.942,94
UNIONE MONTANA ALTA 
OSSOLA

17

UNIONE MONTANA 
MOMBARONE

19

23

24

25

€ 3.515,91

UNIONE MONTANA DEI 
COMUNI OLIMPICI - VIA 
LATTEA

€ 4.858,32

UNIONE MONTANA VALLE 
SUSA

€ 21.593,85

UNIONE MONTANA DEL 
PINEROLESE

€ 3.200,72

UNIONE MONTANA VALLI 
CHISONE E GERMANASCA

€ 29.181,06

€ 5.713,38

UNIONE MONTANA DEI 
COMUNI DELL'ALTA VALLE 
SUSA

€ 14.172,67

€ 3.804,58

UNIONE DEI COMUNI 
MONTANI VALSANGONE

UNIONE MONTANA ALTA 
LANGA

€ 26.992,97

UNIONE DEI COMUNI 
MONTANI VALCHIUSELLA

€ 2.135,54

UNIONE MONTANA DELLA 
VAL GALLENCA

€ 2.642,00

UNIONE MONTANA ALPI 
GRAIE

€ 5.646,07

UNIONE MONTANA DI 
COMUNI DELLE VALLI DI 
LANZO, CERONDA E 
CASTERNONE

21



n. Unione Montana Plessi
Contributo 
assegnato

Acconto 
liquidato

Importo 
rendicontato

Contributo a 
saldo

Totale per 
Unione M

Craveggia € 2.283,12 € 1.141,56 € 2.336,47 € 1.141,56
Malesco € 2.183,85 € 1.091,93 € 2.136,52 € 1.044,59
Re € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.405,83 € 1.687,52
Toceno € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.355,41 € 1.667,89
Villette € 3.573,57 € 1.786,78 € 3.576,27 € 1.786,79
Coimo € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.403,56 € 1.687,52
Druogno € 2.183,85 € 1.091,92 € 2.182,92 € 1.091,00
Premosello Chiovenda € 1.383,27 € 691,63 € 1.765,10 € 691,64
Vogogna € 1.091,93 € 545,97 € 1.207,70 € 545,96
Anzola d'Ossola € 922,18 € 461,09 € 1.254,15 € 461,09
Macugnaga € 4.963,30 € 2.481,65 € 4.440,65 € 1.959,00
Piedimunera € 1.091,93 € 545,97 € 1.075,11 € 529,14
Vanzone S. Carlo € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.365,55 € 1.678,03
Montescheno € 3.573,57 € 1.786,79 € 3.552,52 € 1.765,73
Caddo € 992,66 € 496,33 € 1.122,73 € 496,33
Masera € 1.091,93 € 545,96 € 927,50 € 381,54
Beura Cardezza € 1.091,93 € 545,96 € 1.068,35 € 522,39
Vanzone Pallanzeno € 3.375,04 € 1.687,52 € 3.384,61 € 1.687,52
Ghiffa € 2.167,12 € 1.083,56 € 2.136,70 € 1.053,14
Gurro € 1.091,93 € 545,96 € 1.439,80 € 545,97
Oggebbio € 3.365,96 € 1.682,98 € 3.344,40 € 1.661,42
Cellio con Breia € 4.933,14 € 2.466,57 € 3.251,15 € 784,58
Valduggia € 1.091,93 € 545,96 € 1.068,25 € 522,29
Alagna € 3.573,57 € 1.786,78 € 3.529,82 € 1.743,04
Cravagliana € 4.610,41 € 2.305,21 € 4.578,66 € 2.273,45

Totale Ambito B) € 414.924,94 € 165.966,69 € 222.029,44

34

35

36

32

33

€ 2.209,91

€ 5.323,36

UNIONE MONTANA DEL 
LAGO MAGGIORE

€ 3.260,53

UNIONE MONTANA DEI 
COMUNI DELLA VALSESIA

UNIONE MONTANA DELLA 
VALLE VIGEZZO

€ 7.328,35

UNIONE MONTANA DELLE 
VALLI DELL'OSSOLA

€ 11.286,98

UNIONE MONTANA MEDIA 
OSSOLA




